PREFEITURA MUNICIPAL DE ALOÂNDIA

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  42º/2024.

O GESTOR, WILLIAN HENNER SILVA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REF. A
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PALCO, PARA O
EVENTO DE CARNAVAL 2024 NOS DIAS 10,11 E 12 DE FEVEREIRO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GABINETE DO PREFEITO, com o fim
de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha
do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades:   GABINETE DO
PREFEITO,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto
53 2 1 4 122 7 34 3.3.90.39 100 Municipal 35.000,00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-DISPENSAR
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

DANIEL CHAVES DA SILVA 75431327100, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
33.740.094/0001-94.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONTRATAÇÃO DE

EQUIPE DE
1,00 1 35.000,00 35.000,00

TOTAL VENCEDOR 35.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO de ALOÂNDIA-GO, aos 26/01/2024.

____________________________________________

WILLIAN HENNER SILVA
GESTOR

______________________________________
WILLIAN HENNER SILVA

GESTOR

Valide a assinatura deste documento em https://aloandia.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 79a4b8

Boa Tarde,

Segue Solicitação de orçamento para contratação de empresa especializada
para locação de som, iluminação e palco, incluindo montagem e desmontagem
e controle de equipamentos e locação de carro volante (trio elétrico) para o
Carnaval Taiaçu Folia 2024.

Por gentileza responder o mais rápido possível.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

At.te

Olá, Boa Tarde.

Em resposta, valor total do serviço fica em R$26,000,00 (Vinte e seis mil)

 31 de Janeiro de 2024.

1

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

NOME DA EMPRESA: SONORUS SOM E ILUMINAÇÃO
CNPJ: 20.725.741/0001-47
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MACHADO NETO 283
DATA: 31/01/2024

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR DA

CONTRATAÇÃO R$

1  CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA

LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO E PALCO,

INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E

CONTROLE DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO DE

CARRO VOLANTE (TRIO ELÉTRICO) PARA O CARNAVAL

“TAIAÇU FOLIA 2024”, EVENTO A SER REALIZADO

NOS DIAS 9, 10, 11, 12 E 13 DE FEVEREIRO NA PRAÇA

SÃO JOSÉ DE TAIAÇU

R$ 22.500,00

Valor por extenso   VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

DA FORMA DE PAGAMENTO: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
apresentação da fatura/nota fiscal, devidamente atestada pelo servidor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização, que os serviços foram executados na forma pactuada.

Condições da prestação dos serviços

A empresa contratada deverá montar e instalar todos os equipamentos na Praça São
José até o dia 09 de fevereiro (sexta-feira) às 18h. No que se refere a sonorização, deverá
providenciar os testes e deixar disponíveis para uso em ensaios (se necessário).

Durante todos os dias do evento é obrigatório o acompanhamento dos técnicos de som e
iluminação.

A sonorização, a iluminação e estrutura e o carro volante (trio elétrico) deverão ser
executados da seguinte forma:

Dia 09/02/2024 – Abertura das festividades carnavalescas às 20h e término às 00h na
Praça São José;

Dia 10/02/2024 – Saída do carro volante (trio elétrico) às 20h da Praça São Benedito
para acompanhar a apresentação da Escola de Samba Municipal pelas ruas da cidade
até a Praça São José. Término das festividades às 03h;

Dia 11/02/2024 – Matinê na Praça São José com início às 16h e término às 18h.
Retomada das festividades às 23h e término às 3h;

2

Dia 12/02/2024 – Início das festividades às 23h na Praça São José e término às 03h;

Dia 13/02/2024 – Matinê na Praça São José com início às 16h e término às 18h. Saída
do carro volante (trio elétrico) às 20h da Praça São Benedito para acompanhar a
apresentação da Escola de Samba Municipal pelas ruas da cidade até a Praça São José.
Término das festividades às 00h;

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO

1 serviços

SONORIZAÇÃO

* 8 caixas line array: mínimo de 600W Rms cada;
*  2 bumpers de elevação para line array;
* 2 talhas manuais de 1 tonelada;

* 4 cintas de elevação de 1 tonelada;
* 8 sub: mínimo de 800W Rms cada;
* 4 monitores Clear ou SM400;
* 2 sub duplo para sid fill;
* 2 altas para sid fill;
* 1 amplificador 10.000W Rms (para o PA);
* 1 amplificador 8.000W Rms (para o PA);
* 1 amplificador 2.500W Rms (para o PA);
* 1 amplificador 6.000W Rms (para os monitores);
* 1 amplificador 6.000W Rms (para o sub sid fill);
* 1 amplificador 4.000W Rms (para altas sid fill);
* 1 amplificador 1.500W Rms (para altas sid fill);
* 1 processador digital para o PA;
* 1 processador digital para o sid fill;
* 1 amplificador de fones de ouvido com 8 canais;
* 1 console digital 32 in X 14 out;
* 1 amplificador de guitarra;
* 1 amplificador de baixo;
* 1 corpo de bateria;
* 10 direct box ativos/passivos;
* 2 kits de microfones para bateria/ percussão;
* 3 microfones sem fio;
* 8 microfones SM58;
* 4 microfones SM57;
* 10 pedestais;
* 25 cabos P10 de diversos tamanhos com metragem a partir
de 5m;
* 6 cabos P10;
* 2 medusas de 12 canais;
* 8 réguas de AC 127V para o palco;
* 1 notebook;
* 1 rack de energia trifásico;
* cabos necessários para ligação do sistema
* 1 técnico de áudio profissional
* 2 praticáveis

3

ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA

* 1 grid de treliça Q30 em alumínio, medidas: 7,0m X 5,0m e
4m de altura;
* 4 talhas de 1 tonelada;
* 4 cintas de elevação de 1 tonelada;
* 8 moving beam 200 5R;
* 12 canhões par led 3W;
* 2 strobos RGB W;
* 2 mini bruti cob 200W;
* 1 máquina de fumaça;
* 1 sistema DMX, software ou mesa de iluminação compatível
para o sistema;
* cabos necessários para ligação do sistema;
* 1 cortina de fundo tipo cenário preta;
* 1 técnico iluminador;
* 1 palco com medidas: 9m X 6m e 1m de altura.

CARRO VOLANTE (TRIO ELÉTRICO)

* mínimo 10.000W Rms para atender a uma escola de samba;
* mesa de som com no mínimo 10 canais;
* 2 microfones sem fio;
* 2 direct box;
* 2 cabos P10;
* 4 cabos XLR;
* motorista habilitado;
* técnico de som.

DA FORMA DE PAGAMENTO: o pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a
apresentação da fatura/nota fiscal, devidamente atestada pelo servidor responsável pelo
acompanhamento e fiscalização, que os serviços foram executados na forma pactuada.

TAIAÇU, 31 de JANEIRO de 2024.

Assinatura do Responsável

	ANEXO III - COTAÇÃO PNCP
	ANEXO V - ORÇAMENTO EDUARDO SOARES MELLO
	ANEXO IV - ORÇAMENTO SONORUS SOM

	Doc1: